
30 juni 2003/Nr. TRCJZ/2003/5677
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij en de
Minister van Justitie,
Gelet op de artikelen 23, 24, 25 en
34, eerste lid, van de Wet op de kans-
spelen;
Gezien het advies van het College
van toezicht op de kansspelen van 5
juni 2003;

Besluiten:

Artikel I
In de Beschikking totalisator 19981

worden de volgende wijzigingen aan-
gebracht:

A
Artikel 2 wordt gewijzigd als volgt:
1. In het eerste lid wordt het zinsdeel
‘met ingang van 1 juli 1998 voor een
tijdvak van 5 jaren’ vervangen door:
voor de periode van 1 juli 2003 tot en
met 30 juni 2005.
2. In het tweede lid wordt ‘Autotote
Corporation Inc’ telkenmale vervan-
gen door: Scientific Games
Corporation Inc.

B 
Artikel 6 wordt vervangen door:

Artikel 6
De vennootschap houdt van de totale
inzet per koers, voor verdeling aan de
winnaars van de weddenschappen, in:
a. een bedrag van 2,5%, te verdelen
volgens een door de ministers goed te
keuren verdeelsleutel over door de
vennootschap gekozen doelen van
algemeen belang, waaronder in het
bijzonder ook begrepen doelen
samenhangend met de paardensport
en de paardenhouderij;
b. een bedrag afhankelijk van de
soort weddenschap van ten hoogste
47,5%.

C
Artikel 7 wordt gewijzigd als volgt:
1. In het eerste lid wordt ‘in artikel 6,
eerste lid, onder b,’ vervangen door:
in artikel 6, onder b,.

2. Het tweede lid wordt vervangen
door:

2. In geval van een gemeenschappe-
lijke pool als bedoeld in artikel 3, eer-
ste lid, onder b, kan het in het eerste
lid genoemde percentage van 7 in
overeenstemming met de NDR wor-
den verlaagd naar niet minder dan 4.

D
Aan artikel 8 wordt een vierde lid
toegevoegd, luidende:
4. Gerechtigden, bedoeld in het eerste
lid, verantwoorden jaarlijks aan
Autotote de rechtmatigheid en doel-
matigheid van de besteding van de
bedragen, aan hen door Autotote
afgedragen.

Artikel II
1. Deze beschikking wordt verleend
onder het voorschrift dat Autotote
Nederland B.V., gevestigd te ’s-
Gravenhage, in samenspraak met de
Stichting Nederlandse Draf- en
Rensport, gevestigd te ’s-Gravenhage
of derde partijen, tijdig voor de
afloop van de periode, bedoeld in
artikel 2, eerste lid, van de
Beschikking totalisator 1998, voor-
stellen doet voor een hernieuwd sys-
teem van afdrachten aan de begun-
stigden van de totalisator. 
2. Bij het doen van de voorstellen,
bedoeld in het eerste lid, wordt acht
geslagen op het kabinetsstandpunt
van 20 november 2000
(Kamerstukken II 2000/01, 24 036,
nr. 180) alsmede de tweede voort-
gangsrapportage kansspelen van 31
maart 2003 (Kamerstukken II
2002/03, 24 036, nr 280).

Artikel III  
Bij afloop van de periode, bedoeld in
artikel 2, eerste lid, van de
Beschikking totalisator 1998, kan een
vergunning tot het organiseren van
een totalisator als bedoeld in artikel
23 van de Wet op de kansspelen op
in Nederland te organiseren harddra-
verijen en paardenrennen slechts wor-
den verleend indien genoegzaam is
voldaan artikel II. 

Artikel IV
Deze beschikking treedt in werking
met ingang van 1 juli 2003, behou-
dens artikel I, onderdeel B, dat in
werking treedt met ingang van een
door de Ministers van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij en van
Justitie te bepalen tijdstip, afhankelijk
van het kunnen verlenen van de in
dat artikel bedoelde goedkeuring.

Deze beschikking zal in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
C.P. Veerman.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

1 Stcrt. 1988, 121, laatstelijk gewijzigd Stcrt. 2001,
247.

Uit: Staatscourant 30 juni 2003, nr. 122 / pag. 16 1

LNV, JU

Wijziging Beschikking totalisator 1998


